
U S N E S E N Í 

Z 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 26.2.2024 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jiřího Vašinu, paní Mgr. Janu 

Fajkusovou a zapisovatelku paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 29.1.2024 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024.   

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opatření k odstranění vozidel, která jsou odstavená na 

veřejných prostranstvích pozemních komunikací v rozporu s ustanovením § 19 odst. 2 písm. h) nebo 

písm. g) zákona č. 13/1997 Sb.. Nebude-li odstavené vozidlo do dvou měsíců ode dne zveřejnění výzvy 

odstraněno z veřejných komunikací nebo nebude odstraněn důvod, pro který nesmí být vozidlo 

provozováno na pozemních komunikacích, může být odstraněno vlastníkem komunikace na náklady 

jeho provozovatele a bude s ním naloženo dle zák. č. 185/2001 Sb.. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu realizace veřejné zakázky            

„MŠ Tasovice_novostavba modulárního objektu“. 

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku             

„MŠ Tasovice_novostavba modulárního objektu“ s firmou CUBESPACE s.r.o., Na Moráni 1750/4, 

128 00 Praha 2, IČ: 27886794, jehož předmětem je další snížení energetické náročnosti této budovy a  

to na základě zjištěných informací z vypracovaného energetického posudku. Cena za předmět smlouvy 

se zvyšuje o vícepráce dle předloženého výkazu výměr, zpracovaného na základě energetického 

posouzení, o 769 450,- Kč bez DPH na celkovou cenu 9 869 664,74,- Kč bez DPH. 

       Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o začátku realizace veřejné zakázky 

„Obec Tasovice - IS pro 14 RD, lokalita Za řekou“. 

       Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice   bere    na    vědomí  informace   o   průběhu   prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“. 

                                                                                                                 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 9: 
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace 

z fondu Národní sportovní agentury na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického 

oválu ZŠ a MŠ Tasovice“- viz. zápis. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání nové žádosti o získání dotace z fondu Národní 

sportovní agentury na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ 

Tasovice“. 

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dofinancování veřejné zakázky „Rekonstrukce školního hřiště 

a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“ v případě získání dotace z fondu Národní sportovní agentury 

ve výši - dle podmínek plánované výzvy. 

9.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci podání žádosti o získání dotace na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“, ze strany firmy 

OPTIMAL Consulting, s.r.o., nám. Republiky 900/17, 669 02 Znojmo.  

                                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na 

veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“. 

                  Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11:   
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu – ordinace 

zubaře“. 

11.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Stavební 

úpravy objektu – ordinace zubaře“ tak, že budou osloveny čtyři firmy, u kterých lze předpokládat, že 

jsou schopny zakázku řádně realizovat. 

                 Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě na realizaci veřejné zakázky 

„Objekt občanské vybavenosti Tasovice“. 

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Objekt 

občanské vybavenosti Tasovice – projektová dokumentace“ tak, že budou osloveny tři firmy, u kterých 

lze předpokládat, že jsou schopny zakázku řádně realizovat. 

                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o začátku realizace veřejné zakázky „Chodník 

podél silnice II/408_Tasovice“.  

 

 

 

 

 



13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s nabídkou firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Mariánské 

náměstí 965/6, 669 02 Znojmo na administraci žádosti o získání dotace a administraci vyúčtování 

dotace na veřejnou zakázku „ Chodník podél silnice II/408_Tasovice“ za celkovou cenu 201.000,- Kč 

bez DPH a pověřuje starostu obce k zajištění dalších tří konkurenčních nabídek. 

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o veřejné zakázce „Vnitřní konektivita v ZŠ 

Tasovice“.  

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s nabídkou firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Mariánské 

náměstí 965/6, 669 02 Znojmo na administraci žádosti o získání dotace a administraci vyúčtování 

dotace na veřejnou zakázku „Vnitřní konektivita v ZŠ Tasovice“ za celkovou cenu 190.000,- Kč bez 

DPH a pověřuje starostu obce k zajištění dalších tří konkurenčních nabídek. 

                                                                                                               Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele              

č. 96/67 o výměře cca 46 m2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí za účelem zřízení parkovacího místa 

zadlážděním. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do 

původního stavu na náklady vypůjčitelů manželů Sabáčkových.  

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti manželů Bábíkových  z důvodu, že doposud 

nebyl doručen geometrický plán.  

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej pozemku na parcele č. 3414 v k. ú. Tasovice nad Dyjí pro 

paní Tóthovou.  

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti pana Nechvátala a pověřuje majetkový výbor 

k projednání věci na místě.  

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene             

č. ZN-001030087430/001-SERG na parcele č. 65/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí v rámci napojení 

budoucího rodinného domu na parcele č. 171/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí na elektrickou rozvodnou síť 

v rámci stavby “Tasovice_Hlaváčková:NN přip.kab.svod“.  

    Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene                                                      

č. ZN-014330085968/001-GPM na pozemku parc. č. 91/1 v k.ú. Tasovice nad Dyjí v rámci připojení 

pozemku na parcele č. 91/8 v k. ú. Tasovice nad Dyjí na elektrickou rozvodnou síť v rámci stavby 

„Tasovice_Vašina:NN přip. kab. svod“.  

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene                                                      

č. ZN-014330080298/001-GPM na pozemku parc. č. 3397 v k. ú. Tasovice nad Dyjí v rámci připojení 



pozemku na parcele č. 3459 v k. ú. Tasovice nad Dyjí na elektrickou rozvodnou síť v rámci stavby 

„Tasovice_Mikulášek:NN přip.kab.svod“.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene             

č. ZN-001030087522/001-SERG na pozemku parc. č. 285/1 a 1562/19  v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

v rámci napojení pozemku na par. č. 292/4 v k. ú. Tasovice nad Dyjí na elektrickou rozvodnou síť 

v rámci stavby “Tasovice_Miléř:NN přip.kab.svod“.  

                                                                                                                Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 

23.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s povolením hornické činnosti a s plánem otvírky, přípravy 

a dobývání v dobývacím prostoru Tasovice II a nesouhlasí se zahloubením a rozšířením lomu Tasovice 

v DP  Tasovice II z důvodu obrovské zátěže občanů okolních obcí hlučností a prašností lomu.  

23.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s bezpečnostním okruhem a prováděním trhacích prací 

velkého rozsahu a trhacích prací malého rozsahu-kamenolom Tasovice na pozemcích v majetku Obce 

Tasovice v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

23.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice žádá o prověření Obvodní Báňský úřad, zda pozemky na parcele č. 4323 

a 4324 v k. ú Tasovice nad Dyjí byly a jsou využívány dle předchozích pokynů Báňského úřadu a zda 

tyto nejsou využívány v rozporu s povolením vydaným Báňským úřadem a úřadem pro ochranu 

životního prostředí.  

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr pana Václava Procházky uspořádat sokolskou výstavu 

u příležitosti XVII. Všesokolského sletu dne 17.6.2024, v zasedací místnosti obecního úřadu 

v Tasovicích. 

                                                                                                               Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje text kroniky za rok 2022 a souhlasí s jeho zařazením do 

Kroniky Obce Tasovice. 

                Usnesení č. 25  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání kulturní akce MDŽ 2024 společně s obcí Hodonice 

a obcí Krhovice dne 9.3.2024 od 15:00 hod. v rozsahu předchozích let, viz. zápis. 

                 Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 160 kusů poškozených, tematicky zastaralých 

a opotřebovaných knih z knižního fondu Místní knihovny Tasovice dle předloženého seznamu, viz. 

zápis. 

                 Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přijetí  pana Stanislava Hažmuky, trv. bytem Tasovice 103, 

671 25 Hodonice  do  pracovního  poměru na dohodu od 1.3.2024 do  31.10.2024 s možným 

prodloužením do konce roku. 

                 Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 29: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej parc. č. 3582 a 3583 v k. ú. Tasovice nad Dyjí zapsané 

na LV 10001 pro firmu Lukop spol. s.r.o. s tím, že budou nejprve dojednány podmínky vzájemného 

prodeje pozemků s pozemkem na parcele č. 277/4 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne 26.2.2024 

 

 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     27.2.2024                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 
Sejmuto z úřední desky dne:         21.3.2024    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


